
 
 

USNESENÍ  

z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 04.12.2017 
 

 

USNESENÍ ZK/9/641/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 24.10.2017 do 

28.11.2017 

 

 

USNESENÍ ZK/9/642/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. petici zástupců města Hostinné, občanů města Hostinné a studentů Gymnázia a 

Střední odborné školy Hostinné vyjadřující nesouhlas s návrhem 

Královéhradeckého kraje nezachovat Gymnázium a Střední odbornou školu 

Hostinné, Horská 309, 543 71 Hostinné, jako samostatnou organizaci (Příloha č. 1) 

 2. vyjádření zaměstnavatelů na Rychnovsku k připravované optimalizaci škol 

Královéhradeckého kraje (Příloha č. 2) 

 3. odpověď spolku Přátelé Lhoty u Machova, z.s. na žádost, která byla vzata na 

vědomí usnesením ZK/8/537/2017 (Příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 

uvedenou v odst. I. 

  termín: 29.01.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/9/643/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

• Bc. Rudolfa Duse 

• Olgu Kačenkovou 

• Ing. Petra Stejskala 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 08.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/644/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce ve výborech, komisích a 

zvláštním orgánu, a to pro jednotlivé funkce v maximálních částkách dle NV č. 

318/2017 Sb., v platném znění. Toto nařízení vlády nabývá účinnosti od 

01.01.2018. V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako 

souhrn odměn, kdy do souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích 

pak budou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do 

tohoto souhrnu bude započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích funkce 

předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady 

anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu, a to s platností od 01.01.2018. V 

případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 

ode dne zvolení člena zastupitelstva do příslušné funkce. 

 2. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 

zastupitelstva, a to v maximální výši dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění. Tato 

měsíční odměna bude náležet od 01.01.2018. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu. 

 3. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46, odst. 3, 

zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění, bude činit neuvolněným členům 

zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním poměru, 220,- Kč/hodinu, a to s platností 

od 01.01.2018. Maximální částka v souhrnu za celý měsíc nesmí překročit částku 

4.000,- Kč. Náhrada ušlého výdělku se stanoví na období let 2018 – 2020. 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

3 3 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 01.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/645/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2018, 

dle příloh důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2018, 

dle příloh důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 01.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/646/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové zprávy 

a žádostí, přiložených k důvodové zprávě 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/9/647/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2018 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 

 

USNESENÍ ZK/9/648/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh usnesení č. 

1 - 4 

 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2017 na stanovený účel v roce 2018 

 3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 

z roku 2017 na stanovený účel v roce 2018 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 

250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 

uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/649/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2017 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,  Ph.D. , členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout dopady rozpočtového opatření dle tab. č. 9 -11 přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

5 5 

do 4. změny rozpočtu kraje pro rok 2017 

  termín: 29.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/650/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

     

Usnesení č. ZK/7/456/2017 ze dne 11. 9. 2017 v důvodové zprávě. 

(Nové znění důvodové zprávy tvoří přílohu č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení.) 

 

 

USNESENÍ ZK/9/651/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkových organizací Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3 (IČ: 00 527 939) a Střední škola potravinářská, Smiřice, 
Gen. Govorova 110 (IČ:15 061 507) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Střední škola služeb, 
obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 bude právním nástupcem 
sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její 
majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 

Hradec Králové, Velká 3 na Střední škola služeb, obchodu a gastronomie s 

účinností od 1. 7. 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkových organizací Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 (IČ: 

62 690 221) a Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana 

Maláta 1869 (IČ: 62 690 159) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Gymnázium, Nový Bydžov, 

Komenského 77 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé 

příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 

na Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov s 

účinností od 1. 7. 2018 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkových organizací Střední škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují (IČ: 48 623 725) a Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední 

odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 (IČ: 14 450 453) dnem 1. 7. 

2018 s tím, že Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují bude právním 

nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

6 6 

veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, Nové Město 

nad Metují na Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové 

Město nad Metují s účinností od 1. 7. 2018 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkových organizací Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 (IČ: 13 582 968) a Obchodní 

akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 (IČ: 60 153 334) dnem 1. 7. 2018 s tím, 

že Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 

Procházkova 303 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové 

organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 na Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov s účinností od 1. 7. 2018 

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkových organizací Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 (IČ: 60 

153 245) a Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 (IČ: 60 153 

326) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 bude 

právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, který 

přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 na 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola s účinností od 1. 7. 2018 

VI.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    splynutí příspěvkových organizací Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné 

učiliště a vyšší odborná škola, Hořice (IČ: 60 116 927) a Střední odborné učiliště, Lázně 

Bělohrad, Zámecká 478 (IČ: 00 087 726) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý majetek, 

práva a závazky splynutím zanikajících příspěvkových organizací přecházejí na 

splynutím vznikající příspěvkovou organizaci Zemědělská akademie Hořice - střední 

škola a vyšší odborná škola, se sídlem Riegrova 1403, 508 01 Hořice 

VII.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    splynutí příspěvkových organizací Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

(IČ: 14 450 356) a Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. 

listopadu 1197 (IČ: 00 653 705) a Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 

Poříčí, Náchodská 285 (IČ: 13 584 898) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý majetek, 

práva a závazky splynutím zanikajících příspěvkových organizací přecházejí na 

splynutím vznikající příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, textilní a 

polygrafická, se sídlem Hostovského 910, 549 31 Hronov 

VIII.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    splynutí příspěvkových organizací Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 

škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 (IČ: 48 623 717) a Obchodní 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

7 7 

akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 (IČ: 48 623 661) dnem 1. 7. 2018 s tím, že 

veškerý majetek, práva a závazky splynutím zanikajících příspěvkových organizací 

přecházejí na splynutím vznikající příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola 

stavební a Obchodní akademie, Náchod, se sídlem Pražská 931, 547 01 Náchod 

IX.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    splynutí příspěvkových organizací Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243 (IČ: 00 529 681) a Střední škola hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují (IČ: 15 046 249)  dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý 

majetek, práva a závazky splynutím zanikajících příspěvkových organizací přecházejí na 

splynutím vznikající příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie a služeb, se 

sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov 

X.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    splynutí příspěvkových organizací Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 

846 (IČ: 15 055 663) a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 

Krkonošská 265 (IČ: 65 715 284) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý majetek, práva a 

závazky splynutím zanikajících příspěvkových organizací přecházejí na splynutím 

vznikající příspěvkovou organizaci Střední škola strojírenská a elektrotechnická, se 

sídlem Kumburská 846, 509 01 Nová Paka 

XI.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 

organizací dle bodů I. - X. tohoto usnesení 

  termín: 29.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/652/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

2. Termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2018 – 31. 1. 2019 (dle aktuálně uveřejněného 

harmonogramu výzev) 

II.   s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout bod II tohoto usnesení do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

8 8 

v roce 2017 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle 

bodu II tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/653/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    seznam partnerů s finančním příspěvkem zapojených do realizace projektu 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I 

dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí částky na spolufinancování organizacím dle přílohy č. 3 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle vzoru uvedeného v příloze 

č. 2 mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle přílohy č. 1 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s partnery projektu 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Královéhradeckého kraje I 

dle příloh č. 1 a 2 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/654/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2018 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové finanční částku 1.795 tisíc Kč pro knihovnu města 

Hradec Králové 

  b) městu Trutnov finanční částku 1.343 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 

  c) městu Jičín finanční částku 1.467 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 517 tisíc Kč pro městskou knihovnu v 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

9 9 

Kostelci nad Orlicí 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2018 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1.804 tisíc Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.035 tisíc Kč 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2018 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 5.122 tisíc Kč za současného 

snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.01.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 31.03.2018 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/655/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti kultury 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/656/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost předsedkyně představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s. o náhradu 

nákladů za plnění závazků veřejné služby v roce 2015, kdy výše poskytnutých 

vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně rozdíl mezi 

náklady a výnosy v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

10 10 

    1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 30 mil. Kč Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v roce 2015  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby v roce 2015 s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dle přílohy důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle článku II. odst. 

2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/657/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    a) žádost společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. a společnosti Městská nemocnice 

a.s. o změnu rozsahu veřejné služby vykonávané na základě smluv o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby uzavřených mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice 

Jičín a.s., resp. mezi Královéhradeckým krajem a společností Městská nemocnice a.s.,

b) návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřeným mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. ve znění dle Přílohy č. 1 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/9/658/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 

lékařské pohotovostní služby na rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 

pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2018 následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – 44.364.117 Kč 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – 20.730.664 Kč 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – 18.957.952 Kč 

d) Městská nemocnice, a.s. – 5.947.267 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat jednotlivé zástupce zdravotnických akciových společností o přijatém 

usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/659/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Horské služby ČR, o. p. s., o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 1.108.489 Kč 

II.  s  c  h  v a  l  u  j  e   

    1. poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Horské službě ČR, o. p. s., 

v členění: investiční výdaje ve výši 270.000 Kč a neinvestiční výdaje ve výši 838.489 Kč 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci bodu II. 1 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II.  2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

12 12 

 

 

USNESENÍ ZK/9/660/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby 

 3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 

veřejné služby na rok 2018 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 

veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 

 2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 

nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 

přílohy důvodové zprávy 

 3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 

poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2018 ve výši 7.770 tis. Kč 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle čl. III, odst. 1. a 2. 

přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/9/661/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/662/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Oblastní nemocnice Jičín a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem a 

podpis Prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru společnosti 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. do výše 80,0 mil. Kč, který je účelově vázán na 

financování způsobilých investičních výdajů při nákupu zdravotnického zařízení a 

vybavení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 31. Výzva IROP -

Zvýšení kvality návazné péče - SC, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001405 a registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001510 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. do výše 80,0 mil. Kč, který je účelově vázán 

na financování způsobilých investičních výdajů při nákupu zdravotnického zařízení a 

vybavení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 31. Výzva IROP -

Zvýšení kvality návazné péče - SC, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001405 a registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001510 a podepsání Prohlášení/Letter of Comfort dle 

přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru společnosti 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle přílohy 

  termín: 31.12.2017  
   

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/9/663/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o plnění Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 - 

2020 

 

 

USNESENÍ ZK/9/664/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    finanční dopady navýšení Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb ve výši 35,144 

tis. Kč pro rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2018, viz Příloha 

č. 2 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje, viz Příloha č. 3 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém, viz Příloha č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.03.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

   termín: 30.03.2018  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat požadavek na navýšení financování sociálních služeb do 1. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/9/665/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 - 2020 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 - 2020 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/666/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 - 2026 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na 

období 2018 - 2026 

  termín: 31.12.2026  
   

 

USNESENÍ ZK/9/667/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dorovnání výše udělených dotací dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Dorovnání 

bude realizováno navýšením kap. 28 – dotací na sociální služby o 234 200 Kč z 

ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 a 

přidělením nevyužité dotace na sociální služby ve výši 161 800 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

   termín: 29.12.2017  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

16 16 

 

 

USNESENÍ ZK/9/668/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí o přijatém usnesení 

   termín: 29.12.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/669/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 47/2017 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

USNESENÍ ZK/9/670/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí vrácení dotace ve výši 290.000 Kč obci Kohoutov na zpracování projektové 

dokumentace „Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat statutárního zástupce obce Kohoutov o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

17 17 

 

 

USNESENÍ ZK/9/671/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí vrácení části dotace ve výši 76.000 Kč městu Libáň na zpracování projektové 

dokumentace „Kanalizace a ČOV Křešice“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat statutárního zástupce města Libáň o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/672/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 

odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 

  termín: 05.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/673/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 

  a) pro rok 2017 navýšení o 10 mil. Kč na financování přípravných prací a výstavby 

expozice Jihozápadní Afrika 

  b) pro rok 2018 ve výši 51 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. 

Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za 

předpokladu, že bude schválen návrh rozpočtu na rok 2018 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

18 18 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/674/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 

sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 

podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 

společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Centrum evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 

souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti 

Centrum evropského projektování, a to v rozsahu a za podmínek:  

• Základní kapitál se zvyšuje o 2.000.000,-- Kč (slovy: dva miliony korun českých). 

• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 

základního kapitálu. 

• Počet akcií: 20 (slovy: dvacet) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

• Druh akcií: kmenové akcie. 

• Forma akcií: akcie na jméno.  

• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář pro 

zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty předem 

určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 

• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 

• Všech 20 (slovy: dvacet) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude nabídnuto k upsání jedinému 

akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji se sídlem Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a to v 

emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

19 19 

• Upisovat lze pouze celé akcie. 

• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 

• Lhůta pro úpis akcie bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne 

doručení návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcie představenstvem společnosti 

předem určenému zájemci. 

• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet 

společnosti vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-

890670267/0100, a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po 

dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 

podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 

společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Centrum evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 

souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PH.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

učinit právní jednání - rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu funkce valné 

hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. a přijmout nové znění 

stanov 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit prostřednictvím představenstva společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. zápis nového znění stanov do obchodního rejstříku a zajistit 

realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout do 4. změny rozpočtu KHK zvýšení základního kapitálu společnosti 

Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 

PSČ 500 03, IČ 27529576, za současného zvýšení daňových příjmů kraje 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/675/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh aktualizace č. 2 Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedený v 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

20 20 

příloze usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci č. 2 Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedenou v příloze 

usnesení 

 

 

USNESENÍ ZK/9/676/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh města Hořice na partnerství Královéhradeckého kraje na projektu „Dostavba 

věže samostatnosti v Hořicích“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr převzetí záštity nad projektem „Dostavba věže samostatnosti v Hořicích“ 
a záměr uzavřít smlouvu o partnerství Královéhradeckého kraje a města Hořice s 
finanční podporou projektu ve výši 2 miliony Kč ročně v letech 2018-2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit návrh smlouvy o partnerství dle bodu II. a předložit jej na příští zasedání 

zastupitelstva 

  termín: 29.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/677/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/9/678/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 3.100.000 Kč neinvestičních a 2.400.000 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci IV. změny rozpočtu 

KHK na rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/679/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny dotací 

v rámci dotačního programu RRD03, zaměřeného na podporu pořízení územních 

plánů obcí, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  prodloužení doby realizace projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/9/680/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost o prodloužení doby realizace projektu č. 16ZPD01-0002 s názvem „Hlušičky 

- protipovodňová opatření - I. etapa“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/681/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost města Miletín IČO 002 71 811 o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    penále za porušení rozpočtové kázně vyměřené ve výši 230.100 Kč v plné výši, a to ve 

formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení a informovat žadatele o výsledku 

  termín: 29.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/682/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informace o plnění úkolu uloženého Královéhradeckému kraji v článku 155 Politiky 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

23 23 

územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 – Prověřit územní podmínky pro 

umístění rozvojového záměru plynovodu přepravní soustavy, a podle výsledků 

prověření upřesnit koridor na území Královéhradeckého kraje pro umístění 

rozvojového záměru v navazující územně plánovací dokumentaci formou umožňující 

realizaci. 

II.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   

    pořídit ve vazbě na splnění první části úkolu Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zahájit práce na pořízení této aktualizace tj. zpracovat a projednat zprávu o 

uplatňování zásad územního rozvoje, osahující požadavky na aktualizaci č. 3 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje s tím, že jedním z těchto požadavků bude i 

otázka upřesnění polohy koridoru pro umístění rozvojového záměru plynovodu 

přepravní soustavy formou umožňující jeho realizaci, a to na území Královéhradeckého 

kraje. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/683/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci rozpočtu 

kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

  termín: 09.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/684/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2017 

na financování projektů v roce 2018 se zachováním účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

24 24 

    Radu Královéhradeckého kraje 

 1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 

na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 

včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 

celkových výdajů pro rok 2018, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 

2088) dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 

finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2018, a to způsobem uvedeným ve 

Směrnici č. 16 

 3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 

úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 

rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2018, a 

to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 30.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/685/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Navýšení finanční spoluúčasti na investiční akci: Domky Na Květné, Domov důchodců 

Albrechtice nad Orlicí o částku 5 248 572 Kč.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi-členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 a  do rozpočtů Královéhradeckého kraje v letech 2019 a 2020. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/9/686/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2017 v rámci schváleného limitu pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové 

přílohy a důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.12.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/687/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 

712 18 840, dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

USNESENÍ ZK/9/688/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2018  
   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

26 26 

 

 

USNESENÍ ZK/9/689/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktualizaci návratné finanční výpomoci pro projekt s názvem „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ předložený do 

Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování projektů 

poskytnutí návratné finanční výpomoci 28.236.964 Kč na předfinancování, 

kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví 

zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a 

výměna špaletových dřevěných oken“ 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z 

odvětví zdravotnictví Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 

092 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/690/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktualizaci návratné finanční výpomoci pro projektový záměr s názvem „Zateplení 

budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ předložený do Operačního 

programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování projektů 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 49 581 465 Kč Střední škole informatiky 

a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, se sídlem Elišky 

Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 67439918 na předfinancování, 

kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví 

školství pro realizaci s podporou z Operačního programu Životní prostředí z 39. výzvy s 

názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ nebo ze 70. 

výzvy pro projekty s názvem „5.1 a Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové 

nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

27 27 

dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z 

odvětví školství Střední škole informatiky a služeb, Elišky Krásnohorské 2069, IČO: 

67439918 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/691/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ předložený do 

Operačního programu Životní prostředí, v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ předložený do 

Operačního programu Životní prostředí, v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/692/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Aktualizaci příslibu profinancování projektu s podporou z Operačního programu 

Životní prostředí z 39. výzvy s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 

Králové nad Labem“ nebo ze 70. výzvy pro projekty s názvem „5.1 a Zateplení budovy 

průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky –

SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ v letech 2018 – 2020 na předfinancování, 

kofinancování způsobilých nákladů a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

28 28 

    aktualizaci příslibu profinancování projektu s podporou z Operačního programu Životní 

prostředí z 39. výzvy s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové 

nad Labem“ nebo ze 70. výzvy pro projekty s názvem „5.1 a Zateplení budovy 

průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky –

SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ v letech 2018 – 2020 na předfinancování, 

kofinancování způsobilých nákladů a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/693/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace projektů snížení energetické náročnosti vybraných objektů 

nemocnic podaných do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

důvodové zprávy. 

II.  r  u  š  í   

    Příslib profinancování projektů snížení energetické náročnosti vybraných objektů 

nemocnic podaných do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ ZK/9/694/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím dle seznamu v 

důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým organizacím 

za podmínek uvedených v důvodové zprávě a prominutí vratek návratných finančních 

výpomocí u příspěvkových organizací, včetně jejich převedení na investiční příspěvek 

ve výši dle Tabulek č. 2 - 5  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení pro příspěvkové organizace z oblasti 

zdravotnictví dle bodu II. 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

29 29 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení pro příspěvkovou organizaci z oblasti školství 

dle bodu II. 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 3. Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení pro příspěvkovou organizaci z oblasti sociální 

dle bodu II. 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

USNESENÍ ZK/9/695/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1.  výkup pozemků p. č. 903/51, 930/10 v k.ú. Hostinné a pozemků 1154/9, 1154/10, 

1154/11, 1154/12 v k. ú. Dolní Branná, okr. Trutnov, zastavěným stavbou silnice č. 

II/325  

prodávající: KRKONOŠSKÉ PAPÍRNY a.s. se sídlem Hostinné, Nádražní 266; IČ: 455 34 

284 

kupující: Královéhradecký kraj 

pozemek: celková výměra 295 m2 v katastrálním území Hostinné a 64 m2 v 

katastrálním území Dolní Branná zastavěné stavbou silnice č. II/325 a III/2953 

kupní cena: k.ú. Hostinné 100.000,- Kč (338,98 Kč/m2). 

k.ú. Dolní Branná 4.649,-Kč (72,64 Kč/m2).) 

financování: rozpočet Královéhradeckého kraje–kap.21, investice 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

2.  předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

3.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  termín: 31.12.2017  
   

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/9/696/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající:  

- xxx,  

- xxx,  

- xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5780 - 12.985 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 7.661.151,- Kč (590,- Kč/ m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 7.661.151,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/697/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 3181 v k.ú. Litohrady pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 3181 - 875 m2 v k.ú. Litohrady 

Kupní cena: 192.500,- Kč (220,- Kč/ m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 192.500,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

31 31 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/698/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5777 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: manželé xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5777 - 7.232 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.591.040,- Kč (220,- Kč/ m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.591.040,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/699/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup spoluvlastnického podílu na pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající:  

- xxx,  

- xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5776 - 6.607m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 969.026,60 Kč (220,- Kč/m2) 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

32 32 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 969.026,60 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/700/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5779 v k.ú. Solnice a p.p.č. 3176 a p.p.č. 3178 v k.ú. Litohrady 

pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra vykupovaných pozemků je 37.190 m2 

- pozemek parcelní číslo 5779 – 8.965 m2 v k.ú. Solnice,  

- pozemek parcelní číslo 3176 – 24.147 m2 v k.ú. Litohrady  

- pozemek parcelní číslo 3178 – 4.078 m2 v k.ú. Litohrady 

Kupní cena: 8.181.800,- Kč (220,- Kč/ m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 8.181.800,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/9/701/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy směnné mezi Královéhradeckým krajem a 

paní xxx, na směnu části jejího pozemku p.p.č. 3016 za pozemek o stejné velikosti 

vzniklý z části pozemků p.č. 3015, 3016, 3017 a 3018 v k.ú. Kvasiny, v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy směnné mezi Královéhradeckým krajem a paní 

xxx, na směnu části jejího pozemku p.p.č. 3016 za pozemek o stejné velikosti vzniklý z 

části pozemků p.č. 3015, 3016, 3017 a 3018 v k.ú. Kvasiny, v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí směnnou podle odst. II. 

  termín: 15.01.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/9/702/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5786 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5786 - 10.292 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 2.264.240,- Kč (220,- Kč/ m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 2.264.240,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

34 34 

 

USNESENÍ ZK/9/703/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p.p.č. 5815 v k.ú. Solnice 

pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5815 - 4.997 m2 v k.ú. Solnice, výkup 1/2 pozemku 

Kupní cena: 924.445,- Kč (370,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 924.445,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/704/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5774 a výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 na 

pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra vykupovaných pozemků: 19.015 m2 + spoluvlastnický podíl 

o velikosti 3/4 ze 7.321 m2 

- pozemek p. č. 5774 – 19.015 m2 (podíl 1/1) v k.ú. Solnice  

- pozemek p. č. 5778 – 7.321 m2 (podíl 3/4) v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 15.928.737,50 Kč (650,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

35 35 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 

15.928.737,50 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 

tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/705/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5799 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5799 - 3.440 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 756.800,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 756.800,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 21.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/706/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.č. 3120/1 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro 

realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

36 36 

    Dodatek č. 1 Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

3120/1 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jehož znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/707/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nabytí hlavního odvodňovacího zařízení ČHP 1-02-03-030/7, které se nachází na 

pozemku p. č. 945/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, v rámci 

výstavby komunikace „II/298 Opočno, obchvat – I. etapa" za podmínek dle přílohy 

důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královehradeckého kraje,  

uzavřít kupní smlouvu ve znění dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/708/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemků: 

p. p. č. 872/7 o výměře  173 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 

p. p. č. 872/8 o výměře    73 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 

p. p. č. 873/5 o výměře  142 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 

p. p. č. 873/6 o výměře   427 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 

p. p. č. 874/1 o výměře 8518 m2 trvalý travní porost 

p. p. č. 879/11 o výměře 105 m2 orná půda 

vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

Žadatel:  xxx 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

37 37 

Domov důchodů Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/709/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: CIVAS s.r.o., se sídlem Hálkova ul. 262, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Pozemek: část p. p. č. 526/1 dle GP č. 2438-176/2016 označená jako p. p. č. 526/28 o 

výměře 75 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  

Kupní cena: 30.250 Kč (403,33 Kč/m2) 

Omezení vlastnického práva: p.p.č. 526/1 je zatížena předkupním právem dle § 101 

zákona č. 183/2006 Sb. pro Českou republiku - Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 

5.9.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/710/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o právu provést 

stavbu ze dne 7. 10. 2016 mezi xxx a Královéhradeckým krajem z důvodu změny 

termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na převod vlastnického práva k nemovitostem 

v souvislosti s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny  - 

 výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí"  

Budoucí prodávající: xxx 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

38 38 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/711/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl 3/32 (cena podílu 1.294,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/32 (cena podílu 431,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 1.725,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 1.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p. p. č. 583 o výměře 276 m2 ostatní plocha - neplodná půda – výměra 
vykupovaných podílů činí 103,5 m2 
v k. ú. a obci Černčice  
Kupní cena: 5.175,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/9/712/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 2.800,- Kč)  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 2.800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 116/14 o výměře 168 m2 ostatní plocha-silnice - výměra vykupovaných 
podílů 112 m2 
v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice  
Kupní cena: 5.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/9/713/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: NAHOŘANSKÁ a. s., se sídlem Nahořany čp. 112, 549 07 Nahořany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/285 a II/308 - výměra celkem 591 m2 
p. p. č. 241/7 o výměře 37 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 241/9 o výměře 378 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

40 40 

p. p. č. 241/14 o výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
p. p. č. 359/13 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/3 
(cena podílu 3.550,- Kč) 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Kupní cena: 29.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/714/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/29827 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/29827 o celkové výměře 76 m2 
p. p. č. 430/66 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 430/67 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 36 480,- Kč (480,- Kč/m2) 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

41 41 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/715/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: 
xxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/64 o výměře 485 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 232 800,- Kč (480,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

42 42 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/716/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p. p. č. 116/11 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 850,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/717/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

43 43 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí  2" 

Budoucí prodávající: 

xxx 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

výkup pozemků: 

- p. p. č. 557 o výměře  291 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 715, rodinný dům 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: 715 

- p. p. č. 556 o výměře 448 m2  zahrada 

   vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

Kupní cena: 3.000.000,- Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 31. 3. 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/718/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3" 

Budoucí prodávající: 

xxx 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

výkup pozemků: 

- p. p. č.1555 o výměře 204 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 

- p. p. č.1556/2 o výměře 43 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

   Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 

- p. p. č. 2562/2 o výměře 403 m2 zahrada 

   vše v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

Kupní cena: 3.250.000,- Kč 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

44 44 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 31. 3. 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/719/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 2640/15 o výměře 10 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 1.200,- Kč (tj. 120,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/9/720/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 461 m2 - součástí silničního pozemku silnice č. III/32729 

p. p. č.471/9 o výměře 461 m2 ostatní plocha – silnice v k.  ú. Písek u Chlumce nad 

Cidlinou a obci Písek 

Kupní cena: 23.050 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/721/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 499 m2 - součástí silničního pozemku silnice č. III/32729 

v k.  ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

p. p. č. 471/12 o celkové výměře 499 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

46 46 

Kupní cena: 34.250 Kč (tj. cca 68,63 Kč/m2)  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/722/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice II/295 

Prodávající: SJM xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 40 m2 -  zastavěný stavbou silnice II/295 

p. p. č. 2640/31 o výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci 

Vrchlabí 

Kupní cena: 4.800 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

47 47 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/723/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu na 

výkup pozemku v souvislosti s přípravou záměru na vybudování zázemí pro 

poskytování sociální služby v lokalitě Náchod  

Budoucí prodávající: Město Náchod 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

p. p. č. 1912/2 o výměře 1122 m2 ostatní plocha - jiná plocha zahrada  

v k. ú. a obec Náchod   

Kupní cena: 841.500,- Kč (750,- Kč/m2)  

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 30. 6. 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/724/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2336/2016 ze dne 

3.10.2016 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

48 48 

 

 

USNESENÍ ZK/9/725/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod nemovitosti 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 

část p. p. č. 1404/2 o předpokládané výměře 692 m2 - bude odděleno geometrickým 

plánem po ukončení stavby  

v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 1404/2 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsané na LV č. 627 pro k. ú. Horní Nová Ves 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/726/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Kobylice 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 358 m2 

p. p. č. 817/19 o výměře 129 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 817/22 o výměře 229 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Kobylice  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

49 49 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/727/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedenému zájemci  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  

Pozemky: pod stavbou chodníků a místní komunikací - celková výměra 2 751 m2 

část p. p. č. 875/3, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 875/3 o 

výměře 2 511 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 875/3 díl "a" o výměře 4 m2, část p. p. č. 875/22 díl "c" o výměře 3 m2, část 

p. p. č. 1006 díl "e" o výměře 34 m2, jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do p.p.č. 

1006/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 41 m2, 

část p. p. č. 875/22 díl "b" o výměře 145 m2, část p. p. č. 1006 díl "d" o výměře 41 m2, 

jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do p.p.č. 875/25, ostatní plocha - ostatní 

komunikace o celkové výměře 186 m2, 

část p. p. č. 938/1, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 938/8 o 

výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují  

Věcná břemena:  

na p.p.č. 938/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene, 

zapsaného na LV 210 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

50 50 

USNESENÍ ZK/9/728/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Lánov 

Pozemky: celková výměra 69 m2 – pod stavbou „Cyklostezky č. 22, části „D“ v 

Lánově“  

v k. ú. Prostřední Lánov a obci Lánov 

p. p. č. 1752/2 o celkové výměře 9 m2 ostatní plocha - zeleň 

p. p. č. 1752/4 o celkové výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1752/6 o celkové výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1753/1 o celkové výměře 31 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1753/2 o celkové výměře 17 m2 ostatní plocha - zeleň 

p. p. č. 1768/14 o celkové výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/729/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    Mgr. Radka Zapletala členem Výboru bezpečnostního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/9/730/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

51 51 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/731/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč Hasičskému Záchrannému 

sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, IČ 

70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, dle důvodové zprávy, 

příloha č. 1 

 2. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje Hasičskému Záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje, nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, IČ 

70882525 , dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/9/732/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost o změnu účelu poskytnuté dotace a doby realizace projektu č. 17KPG02-

0031 podle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 17KPG02-0031 podle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. u projektu č. 17KPG02-0031 (Oprava střechy kostela sv. Barbory, Otovice) změnu 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

52 52 

účelu poskytnuté dotace z "Oprava střechy kostela" na "Oprava střechy bočních 

kaplí kostela sv. Barbory, Otovice" a termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 

2017 na 31. 5. 2018, v souladu se žádostí Římskokatolické farnosti - děkanství 

Broumov, uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 17KPG02-0031 podle příloh č. 

1 a 4 důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/9/733/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zákonodárnou iniciativu Pardubického kraje na změnu zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e   

    podporu zákonodárné iniciativě Pardubického kraje v předložení návrhu změny zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/9/734/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Ing. Martina Jiránka z členství ve  

- Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

- Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

- Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Mgr. Jana Zemana členem Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Bc. Pavla Bulíčka členem Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Ing. Pavla Vrbického členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

53 53 

Tisková oprava: 

U usnesení č. ZK/8/596/2017 byl chybně uveden součet celkové výše vykupovaných pozemků 

a celkové výměry vykupovaných pozemků – chybou došlo při součtu dílčích částí výkupů, 

která jsou v usnesení uvedena. Správné znění usnesení: 

 

USNESENÍ ZK/8/596/2017  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnických podílů k pozemkům p. č. 720/21, 720/22, 720/23, 
720/24, 1057/6 dle geometrického plánu č. 1013-46/2016 ze dne 26. 10. 2016 a 
pozemku p.č.720/12, vše v k. ú. Podhůří – Harta ve Vrchlabí, okr. Trutnov 
zastavěným stavbou silnice č. II/295 
Prodávající (spoluvlastnický podíl – kupní cena za spoluvlastnický podíl):  
xxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 
xxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 
xxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxx 1/14 - 25.722,56 Kč) 
xxx (1/14 - 25.722,56 Kč) 
xxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 
xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 
xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
 
kupující: Královéhradecký kraj 
celková výměra pozemků: 726 m2 zastavěné stavbou silnice č. II/295 
kupní cena celkem: 360.091,04 Kč (496,- Kč/m2). 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje–kap.21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. Předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2017  
 
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 04.12.2017 
 

54 54 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v.r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


